
Zápis 
ze 104. zasedání předsednictva GA AV konaného dne 25. listopadu 2010 

 
Přítomni: dr. J. Gabriel, doc. L. Petráňová, dr. V. Rudajev, Ing. L. Horníček, A. Černá 
Omluven: prof. K. Štulík 
 

1) Dne 14.10.2010 byl řešitelům projektů pokračujícím v roce 2011 zaslán 
dopis předsedy GA AV s upozorněním na možné krácení finančních 
prostředků v souvislosti s Usnesení vlády ČR ze dne 22. září 2010 k návrhu 
zákona o státním rozpočtu ČR na rok 2011. PGA se rozhodlo připravit pro 
oborové rady pravidla pro hodnocení a krácení prostředků jednotlivých 
projektů a tabulky s plánovanými finančními prostředky na rok 2011. Tímto 
úkolem pověřilo Sekretariát GA AV. 

2) PGA schválilo text žádosti o průběžné a závěrečné zprávy. Žádosti budou 
řešitelům zaslány do konce listopadu 2010 a konečným termínem pro 
odevzdání kompletní zprávy bude 14. leden 2011.  

3) A. Černá informovala PGA o výsledcích následné kontroly čerpání účelových 
prostředků na pracovišti SLÚ, kde v kontrolovaném období nedošlo 
k porušení právních norem ani pravidel poskytovatele pro čerpání 
grantových prostředků v oblasti mezd a odměn. Také na dalším 
kontrolovaném pracovišti ÚSMH byly přidělené prostředky čerpány 
v souladu s pravidly a poskytovateli byly předány informace odpovídající 
účetnictví jednotlivých projektů. 

4) Vzhledem k současné situaci, kdy GA AV od roku 2009 nevyhlašuje veřejné 
soutěže ve výzkumu a vývoji a v letošním roce nebyly vypsány doplňovací 
volby do oborových rad, požádal předseda GA AV dr. Gabriel stávající členy 
Rady pro mezioborové projekty (RMP) o pokračování členství v RMP i na 
další rok. Všichni oslovení souhlasili. Předsednictvo je tedy  jmenovalo 
členy RMP na další období. Sekretariát GA AV zašle jmenovaným oznámení 
o jmenování, včetně aktuálního složení RMP. 

5) Dne 09.11.2010 zaslal ředitel Národní technické knihovny Ing. Svoboda 
předsedovi GA AV návrh na spolupráci s Národním úložištěm šedé literatury 
(NUŠL). Jedná se o spolupráci v rámci projektu „Digitální knihovna pro 
šedou literaturu – funkční model a pilotní implementace“, který je 
podporován z programových projektů Ministerstva kultury ČR. Projekt řeší 
Národní technická knihovna ve spolupráci s Vysokou školou ekonomickou 
v Praze. Cílem je zajistit přístup k šedé literatuře na národní úrovni, 
vybudovat digitální depozitář sloužící k systematickému shromažďování a 
dlouhodobé archivaci a zpřístupnění ověřené šedé literatury uživatelům 
z oblasti vědy, výzkumu a vzdělávání. 
PGA nabídku projednalo a po pečlivém zvážení přednesených argumentů se 
rozhodlo spolupráci odmítnout. Postup bude koordinován s předsedou GA 
ČR. 

6) Ing. Horníček informoval PGA o zaslání žádosti ministru zdravotnictví ČR 
týkající se doporučení nového zástupce do Dozorčí rady GA AV.  
 



7) PGA projednalo a schválilo všechny předložené žádosti řešitelů projektů 
o změny ve složení řešitelských týmů a přesuny finančních prostředků. 

8) Další zasedání PGA se bude konat dle potřeby. 
 
 
 
 
 
Zapsala: A. Černá   Schválil: J. Gabriel 

 


